
PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO DA PÓS-GRADUAÇÃO ‒ PSPG/PVZN 2025/2
EDITAL

EDITAL Nº 24/2025/PVZN - CGAB/IFRO - PÓS-GRADUAÇÃO
UNIDADE ACADÊMICA

POLO CHUPINGUAIA/RO ‒ POLO UAB
RELATÓRIO

Resultado PRELIMINAR
CURSO

Pós-Graduação Lato Sensu em Gestão em Educação a Distância
TIPO

ESPECIALIZAÇÃO
MODALIDADE

ENSINO A DISTÂNCIA - EaD
TURNO

ENSINO A DISTÂNCIA – EaD

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290914 CLóVIS EDUARDO BEZERRA DE LIMA 05/06/2025 04:21 09/04/1984 Pos-AC

2 290924 GLEITON HENRTIQUE POLARY NASCIMENTO 05/06/2025 12:01 07/11/1981 Pos-AC

3 290968 CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA 05/06/2025 21:10 05/08/1994 Pos-
Pardo

4 290993 RAILSON WALTER BATISTA TAVARES 06/06/2025 03:12 17/01/1993 Pos-AC

5 290996 ANDRé SALES NERI 06/06/2025 10:56 29/03/1980 Pos-AC

6 290999 ELISIANE EVANGELISTA MIRANDA PAIVA 06/06/2025 14:11 09/06/1999 Egresso
IFRO
Pós

7 291008 ALOISIO EZEQUIEL DOS SANTOS 06/06/2025 14:55 01/07/1966 Pos-AC

8 291019 PEDRO LUIZ DA SILVA 06/06/2025 18:24 16/07/1974 Pos-AC
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9 291062 ELISSON MáRCIO MOURA SILVA 08/06/2025 02:33 14/04/1982 Pos-AC

10 291066 PRISCILA MOTA MASSINI 08/06/2025 07:44 08/04/1997 Pos-AC

11 291134 JERRY CAMPOS SILVA 09/06/2025 03:20 27/05/1989 Pos-AC

12 291172 JECILENE TOME DA SILVA 09/06/2025 14:39 15/05/1992 Pos-
Pardo

13 291280 WILSON GUILHERME CAETANO FONTANA DA SILVA 10/06/2025 01:24 29/01/1995 Pos-AC

14 291283 VANESSA DE ALMEIDA REIS 10/06/2025 01:37 04/06/1994 Egresso
IFRO
Pós

15 291307 GABRIELLA SIQUEIRA DOS SANTOS 10/06/2025 13:10 13/04/2002 Pos-
Preto

16 291403 JOELMA DAIANE RIBAS 11/06/2025 12:13 02/05/1981 Pos-AC

17 291645 ISANIRA BOROTIM ORO EU OROMON 12/06/2025 19:42 18/02/2006 Pos-
Indígena

18 292036 ADRIANO OLIVEIRA DE ALBUQUERQUE 15/06/2025 21:31 19/12/1981 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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19 292112 SANDRA GONEZOROSKI DE SOUZA OLIVEIRA 16/06/2025 12:07 08/01/1973 Pos-AC

20 292118 GIDEON DA SILVA DOS SANTOS 16/06/2025 12:43 11/09/1996 Pos-AC

21 292135 CAMILA DE BRITO PONTES 16/06/2025 13:30 09/09/1985 Pos-AC

22 292213 JUNIO CéSAR FLORENTINO 16/06/2025 20:21 09/10/1982 Pos-AC

23 292258 GENÍ NUNES DE MEDEIROS 16/06/2025 23:40 01/09/1985 Pos-AC

24 292309 EVELIN PELARIN BARBEIRO YAMAMOTO 17/06/2025 10:58 12/02/1986 Pos-AC

25 292317 BRUNA TAISA DIAS COSTA 17/06/2025 12:25 02/03/1998 Pos-AC

26 292340 MARIA EDUARDA FERREIRA DO NASCIMENTO 17/06/2025 14:30 30/07/1999 Pos-
Pardo

27 292341 NÁDYA LOPES VIEIRA 17/06/2025 14:32 10/10/1999 Pos-AC

28 292360 ROSIANE MARTINS DA SILVA 17/06/2025 16:42 13/11/1986 Egresso
IFRO
Pós

29 292372 LUANA BEATRIZ PINHEIRO DO VALE 17/06/2025 18:04 21/03/2000 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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30 292373 FABIANNY CASTRO ANDRADE 17/06/2025 18:14 20/11/9789 Pos-
Pardo

31 292401 LUANA RODRIGUES DA SILVA 17/06/2025 22:18 07/04/1999 Pos-AC

32 292454 LEIRILéIA RAMOS GONçALVES 18/06/2025 13:31 06/05/1992 Pos-
Pardo

33 292456 CATIA DOS PASSOS DA SILVA 18/06/2025 13:51 01/03/1991 Pos-
Pardo

34 292494 GLAUCIENE DE CARVALHO ALVES DE MENEZES 18/06/2025 18:49 30/01/1983 Pos-
Pardo

35 292502 MIRIAM PEREIRA BRITO 18/06/2025 19:58 14/09/1992 Pos-
Pardo

36 292533 ARLECY OLIVEIRA DA SILVA 19/06/2025 01:37 23/04/1966 Pos-
Pardo

37 292543 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 19/06/2025 03:53 18/12/1988 Pos-
Pardo

38 292544 JOSILEIDE CARMEM BELO GOMES 19/06/2025 03:55 07/11/1990 Pos-
Pardo

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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39 292562 GABRIEL DE LIMA ABREU 19/06/2025 15:28 24/05/1988 Pos-AC

40 292567 RAYANA GRAZIELLA DOS SANTOS CABRAL 19/06/2025 16:07 25/09/1993 Pos-AC

41 292598 DEBORAH REJANE CARVALHO DOS SANTOS DUTRA 19/06/2025 22:13 12/02/1976 Pos-AC

42 292627 HELOíSA DE MENEZES GALVãO 20/06/2025 11:29 22/04/1996 Pos-AC

43 292631 LEONARDO SILVA DIAS 20/06/2025 12:26 11/11/1981 Pos-AC

44 292672 FRANCISCO IAGO BRAGA LIMA 20/06/2025 17:19 27/10/1999 Pos-AC

45 292689 JULIANA MILENA FERREIRA DIAS 20/06/2025 23:16 01/11/1999 Pos-AC

46 292690 MERESLEIDE FERREIRA DIAS 20/06/2025 23:37 02/05/1969 Pos-AC

47 292708 WÂNIA MENDONÇA DOS SANTOS 21/06/2025 15:32 08/07/1984 Pos-AC

48 292713 FRANCISCO DE ASSIS MACIEL DA SILVA 21/06/2025 19:41 06/06/1981 Pos-AC

49 292716 RENATA PEREIRA PEDRASSANI 21/06/2025 19:56 19/10/1990 Pos-AC

50 292752 ARIANA NEVES SANTOS 22/06/2025 19:20 25/06/2000 Pos-
Preto

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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51 292780 WESLLEY SANTOS BRAZ 23/06/2025 00:44 11/03/1986 Pos-AC

52 292807 VIRGíLIO GONçALVES DA COSTA 23/06/2025 16:51 11/02/1981 Pos-AC

53 292808 SYLVIO GONçALVES SILVA JúNIOR 23/06/2025 17:12 15/05/1981 Pos-
Pardo

54 292815 BRUNA FAVARATO VIEIRA AMBROSIO 23/06/2025 19:57 17/05/1996 Pos-
Preto

55 292817 KELVIN OLIVEIRA DO PRADO 23/06/2025 20:32 07/07/1996 Pos-AC

56 292818 AYSLLA MENDONÇA DOS SANTOS SANTOS 23/06/2025 21:06 29/02/2000 Pos-AC

57 292823 SILE ALVES SANTOS 23/06/2025 23:18 24/08/1986 Pos-
Pardo

58 292830 ERICK DJAVAN COSME DAMIÃO DE OLIVEIRA LOPES 24/06/2025 00:27 27/09/1989 Pos-AC

59 292846 ARIELE PAIXãO DOS SANTOS 24/06/2025 15:36 14/05/1995 Pos-
Preto

60 292864 MARCELO DO ROSÁRIO DOS SANTOS 24/06/2025 22:37 06/11/1973 Pos-AC

61 292887 ROBSON DE SOUSA FEITOSA 25/06/2025 11:41 22/10/1977 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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62 292896 ALBERTH CARLOS MONTEIRO BORGES 25/06/2025 14:10 26/07/1996 Pos-AC

63 292897 CRISTIANE DA SILVA SANTOS LARIOS 25/06/2025 14:35 24/05/1983 Pos-AC

64 292918 AMANDA OLIVEIRA GOMES 25/06/2025 18:59 07/02/1994 Pos-AC

65 292919 MAIKON DOS SANTOS DE JESUS 25/06/2025 19:28 05/12/1997 Pos-AC

66 292933 EROS RHAYNER CANTARELLI FONSECA 26/06/2025 00:27 14/11/2000 Pos-
Pardo

67 292939 JEFERSON CARVALHO MATEUS 26/06/2025 13:38 11/03/1988 Pos-AC

68 292979 CAMILLA ROCHA 27/06/2025 12:52 01/08/1996 Pos-AC

69 292987 DANIEL VIEIRA DA SILVA 27/06/2025 16:37 03/08/1981 Pos-AC

70 292999 GRAZIELLE TELES DE ARAúJO 27/06/2025 19:34 05/09/1990 Pos-AC

71 293009 CAMILLE VITORINO DE BARROS DA CONCEIçãO 27/06/2025 23:08 10/08/1998 Pos-
Preto

72 293013 JOSIVALDA CLAUDIA DUARTE DE ARRUDA 28/06/2025 00:55 27/01/1978 Pos-AC

73 293037 ABRAAO DANZIGER DE MATOS 29/06/2025 17:18 04/12/1986 Pos-PCD

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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74 293042 ADNA EVELIN GADELHA PEREIRA 29/06/2025 20:10 03/02/1989 Pos-AC

75 293043 GABRIEL MARCHETTO 29/06/2025 20:14 23/03/1993 Pos-AC

76 293047 WILLIAM STEFANO SILVA 29/06/2025 23:27 03/01/1990 Pos-AC

77 293067 JANAINA VIVIANE FARICIO 30/06/2025 15:46 21/01/1983 Pos-AC

78 293114 FáBIA ELINA DOS SANTOS ARAUJO 01/07/2025 02:04 29/03/1975 Pos-AC

79 293116 MELKY OCTáVIO SáTIRO SIéBRA 01/07/2025 02:10 09/05/1991 Pos-AC

80 293122 VICTOR AUGUSTO DATO DA SILVA PINTO 01/07/2025 11:53 14/01/1999 Pos-AC

81 293148 KESIA CARVALHO JUNQUEIRA 01/07/2025 17:03 19/10/1984 Pos-AC

82 293153 VLADIMIR SHMATHZ E SILVA 01/07/2025 18:52 26/09/1967 Pos-AC

83 293159 ISABELA LEAL DA SILVA CAVALCANTE 01/07/2025 21:07 18/04/1999 Pos-
Preto

84 293169 MANUELLA MARIA DA SILVA VALE 01/07/2025 23:42 28/11/1984 Pos-AC

85 293172 GISLAINE RAQUEL NOGUEIRA 02/07/2025 00:54 04/02/1978 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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86 293199 VILMA MARTINS DE SOUZA 02/07/2025 16:04 27/05/1978 Pos-AC

87 293300 PRISCILLA SODRé 03/07/2025 20:28 23/03/1988 Pos-AC

88 293302 LUCAS OLIVEIRA BRAGA 03/07/2025 21:03 26/10/1989 Pos-AC

89 293305 VLANDER VERDADE SIGNORETTI 03/07/2025 21:08 20/04/1974 Pos-AC

90 293327 DIOGO ABELAR BELMONTE 03/07/2025 23:38 23/12/1993 Pos-
Pardo

91 293377 ENIVANIA LIMA SANTIAGO 04/07/2025 13:39 06/10/1993 Pos-
Pardo

92 293384 TIAGO DO NASCIMENTO COSTA 04/07/2025 14:36 02/03/1987 Pos-AC

93 293406 CHRISTIANE ESPINELE DA SILVA 05/07/2025 16:22 22/09/1988 Pos-AC

94 293433 ROBSON BARROSO MACIEL 06/07/2025 14:48 26/04/1987 Pos-AC

95 293451 KARíCIA MARGARIDA DE MELO MOURA 06/07/2025 18:08 17/10/1998 Pos-AC

96 293453 INARA FRANCIELI CEREZOLI DE OLIVEIRA 06/07/2025 18:25 03/06/1991 Pos-AC

97 293455 GABRYELLA GRANADO MARTINS PEREIRA DE ASSIS 06/07/2025 18:40 20/03/2002 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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98 293492 ADEMAR ALVES DOS SANTOS 06/07/2025 21:57 23/09/1971 Pos-AC

99 293501 GEORGE LUIZ NERIS CAETANO 06/07/2025 22:38 16/06/1992 Pos-AC

100 293516 DIEGO SOARES DE SOUZA 06/07/2025 23:29 16/05/1987 Pos-AC

101 293519 SAMIRES SANTOS DA SILVA 06/07/2025 23:54 22/10/1996 Pos-AC

102 293536 AMERICA PEREIRA LOPES DE ANDRADE 07/07/2025 01:46 18/02/1968 Pos-PCD

103 293538 ANDERSON JUNIOR SOUZA CASTELO BRANCO 07/07/2025 02:03 25/02/1993 Pos-AC

104 293571 CLEBERT TARASEVICIUS DE OLIVEIRA 07/07/2025 12:52 07/05/1980 Pos-
Pardo

105 293585 ALDAIRES AIRES DA SILVA LIMA 07/07/2025 13:35 13/06/1988 Pos-AC

106 293600 NELSON REIS DA SILVA NETO 07/07/2025 14:57 05/03/1980 Pos-AC

107 293618 PALOMA ALVES DE MENEZES ALMEIDA 07/07/2025 15:49 05/07/1994 Pos-AC

108 293621 ERICA PATRICIA BOTELHO CORREIA 07/07/2025 15:57 04/10/1980 Pos-
Pardo

109 293629 STELA CRISTINA DE OLIVEIRA CAMPOS 07/07/2025 16:23 05/06/1998 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 09 de Julho de 2025 - 15:48 Página 10 de 17



110 293637 CARLA DE MORAES 07/07/2025 16:43 08/06/1988 Pos-AC

111 293665 ROSANGELA MARIA MEGER DA SILVA 07/07/2025 18:16 14/07/1980 Pos-AC

112 293670 DALVEJANE MINEIRO CARDOSO 07/07/2025 18:29 31/12/1983 Pos-
Pardo

113 293711 KEMILY POGGERE DE MOURA 07/07/2025 21:32 13/05/2002 Pos-AC

114 293716 CRISTIANO BRAS STAWINSKI 07/07/2025 22:04 03/02/1987 Pos-AC

115 293720 EDENILSON BRANDL 07/07/2025 22:13 25/10/1984 Pos-AC

116 293723 GABRIELA LARISSA DE JESUS COSTA 07/07/2025 22:28 11/03/1989 Egresso
IFRO
Pós

117 293744 POLYANNE GONÇALVES RODRIGUES 07/07/2025 23:43 18/11/1989 Pos-AC

118 293747 NAYARA DE DEUS QUIRINO DA SILVA 07/07/2025 23:48 02/10/1986 Pos-
Pardo

119 293755 MARCUS VINICIUS ALVES LIMA 08/07/2025 00:13 15/05/1990 Pos-AC

120 293764 JOSÉ ANTONIO DA SILVA DANTAS 08/07/2025 00:47 16/04/1986 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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121 293765 MARI ROSâNGELA NOVAIS LEITE CAIRES 08/07/2025 00:47 20/05/1971 Pos-AC

122 293768 MONICA APARECIDA MERGUIZO 08/07/2025 01:02 26/01/1984 Egresso
IFRO
Pós

123 293783 LAíS SAMPAIO FORTES 08/07/2025 01:36 19/08/1993 Pos-AC

Pos-AC

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

Pos-Indígena

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 291645 ISANIRA BOROTIM ORO EU OROMON 12/06/2025 19:42 18/02/2006 Pos-
Indígena

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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1 290999 ELISIANE EVANGELISTA MIRANDA PAIVA 06/06/2025 14:11 09/06/1999 Egresso
IFRO
Pós

2 291283 VANESSA DE ALMEIDA REIS 10/06/2025 01:37 04/06/1994 Egresso
IFRO
Pós

3 292360 ROSIANE MARTINS DA SILVA 17/06/2025 16:42 13/11/1986 Egresso
IFRO
Pós

4 293723 GABRIELA LARISSA DE JESUS COSTA 07/07/2025 22:28 11/03/1989 Egresso
IFRO
Pós

5 293768 MONICA APARECIDA MERGUIZO 08/07/2025 01:02 26/01/1984 Egresso
IFRO
Pós

Egresso IFRO Pós

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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Pos-Preto

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 291307 GABRIELLA SIQUEIRA DOS SANTOS 10/06/2025 13:10 13/04/2002 Pos-
Preto

2 292752 ARIANA NEVES SANTOS 22/06/2025 19:20 25/06/2000 Pos-
Preto

3 292815 BRUNA FAVARATO VIEIRA AMBROSIO 23/06/2025 19:57 17/05/1996 Pos-
Preto

4 292846 ARIELE PAIXãO DOS SANTOS 24/06/2025 15:36 14/05/1995 Pos-
Preto

5 293009 CAMILLE VITORINO DE BARROS DA CONCEIçãO 27/06/2025 23:08 10/08/1998 Pos-
Preto

6 293159 ISABELA LEAL DA SILVA CAVALCANTE 01/07/2025 21:07 18/04/1999 Pos-
Preto
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Pos-PCD

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 293037 ABRAAO DANZIGER DE MATOS 29/06/2025 17:18 04/12/1986 Pos-
PCD

2 293536 AMERICA PEREIRA LOPES DE ANDRADE 07/07/2025 01:46 18/02/1968 Pos-
PCD

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

1 290968 CLEITON HENRIQUE DA SILVA SOUZA 05/06/2025 21:10 05/08/1994 Pos-
Pardo

2 291172 JECILENE TOME DA SILVA 09/06/2025 14:39 15/05/1992 Pos-
Pardo

3 292340 MARIA EDUARDA FERREIRA DO NASCIMENTO 17/06/2025 14:30 30/07/1999 Pos-
Pardo

4 292373 FABIANNY CASTRO ANDRADE 17/06/2025 18:14 20/11/9789 Pos-
Pardo
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5 292454 LEIRILéIA RAMOS GONçALVES 18/06/2025 13:31 06/05/1992 Pos-
Pardo

6 292456 CATIA DOS PASSOS DA SILVA 18/06/2025 13:51 01/03/1991 Pos-
Pardo

7 292494 GLAUCIENE DE CARVALHO ALVES DE MENEZES 18/06/2025 18:49 30/01/1983 Pos-
Pardo

8 292502 MIRIAM PEREIRA BRITO 18/06/2025 19:58 14/09/1992 Pos-
Pardo

9 292533 ARLECY OLIVEIRA DA SILVA 19/06/2025 01:37 23/04/1966 Pos-
Pardo

10 292543 GLICERINALDO DE SOUSA GOMES 19/06/2025 03:53 18/12/1988 Pos-
Pardo

11 292544 JOSILEIDE CARMEM BELO GOMES 19/06/2025 03:55 07/11/1990 Pos-
Pardo

12 292808 SYLVIO GONçALVES SILVA JúNIOR 23/06/2025 17:12 15/05/1981 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota

(*) Classificados em vagas remanescentes. Quarta-feira, 09 de Julho de 2025 - 15:48 Página 16 de 17



13 292823 SILE ALVES SANTOS 23/06/2025 23:18 24/08/1986 Pos-
Pardo

14 292933 EROS RHAYNER CANTARELLI FONSECA 26/06/2025 00:27 14/11/2000 Pos-
Pardo

15 293327 DIOGO ABELAR BELMONTE 03/07/2025 23:38 23/12/1993 Pos-
Pardo

16 293377 ENIVANIA LIMA SANTIAGO 04/07/2025 13:39 06/10/1993 Pos-
Pardo

17 293571 CLEBERT TARASEVICIUS DE OLIVEIRA 07/07/2025 12:52 07/05/1980 Pos-
Pardo

18 293621 ERICA PATRICIA BOTELHO CORREIA 07/07/2025 15:57 04/10/1980 Pos-
Pardo

19 293670 DALVEJANE MINEIRO CARDOSO 07/07/2025 18:29 31/12/1983 Pos-
Pardo

20 293747 NAYARA DE DEUS QUIRINO DA SILVA 07/07/2025 23:48 02/10/1986 Pos-
Pardo

Pos-Pardo

#
N.
Insc. Nome Completo Dt. Inscrição Dt. Nasc Cota
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